
07/10/2020

Datas Relevantes

Portal de Compras Públicas | Ata Final

ATÀ  FINAL

Prefeitura Munici.pal de Aliança do Tocantins
Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins
Prefeitura Municipal de Àljança do Tocantins

Pregão Eletrônico n° 001/2020.

?=3.

-`-:-:::---_¥::
_'-

ít:;::;ns:;Da:S;:,;â:R?X:;::çE2::;nEtràà:;.;Í:::cs;;;gAoà::a:3;à:r:àf,t;te:deúsâ;cn:p:;s:roài:rxeo:spD:E::PVEoe:s:E:em;br:eoísic:,:Í::;:giJse:t:sTâEpâoàiu;,s:!s!í::DdEoà2P,5o|:„Ê,%t,L33rÊEâ3
lnicialmente,opregoe"abr..uasessãopúblicaematendimentoàsdi.sposjçõescontidasnoedita[,divulgandoaspropostasrecebidaseabrindoafasedelances.
Aofinaldoprazoprevi.stonoedi.tal,foramencerradasasofertasdelancesedadoprosseguimentoaosdemaistramitesdoprocesso,atésuafasedehomologação.

Publicado                                          lnjcio de propostas
18/09/202011 :44 18/09/202012:00

Limite de lmpugnação
25/09/202014:00

Fínal de Propostas
30/09/2020 09:00

lnicio da Sessão
30/09/2020 09:01

Itens Lícitados
Código         Produto

Veiculos Zero Km,  Tipo Sedam.

Documentos Anexados ao Processo
Documento
EDITÁL 001 -  2020  -  PREGÃO  ELETRONICO

±gens Envj±
Data

30/09/2020 -09:36

V.  Referência                    Qtde  unidade

65.600,00                                        2   UN

Situação

Homologado

AQUIslçÃO  DE VEICULOS.pdfÊ!:Ê::::Ê!I=
Negociação aberta para o         V°Cê recebeu  um n°Vo pedido de negoci.ação no item  i  do processo ooi/2o20..
processo oo1 /2020.                      Acesse o seu ambiente logado para ven.f].car os detalhes.

Negoc,.ação aberta no                 V°Cê receüeu-Um n°V° Pedido de negociação no item oooi  do processo ooi/2o2o..
processo oo1 /2020.                     Acesse o " ambiente logado para veri.ficar os detalhes.

Negociação aberta no                 V°Cê rece   eu  Um n°V° Pedido de negociação no item oooi  do processo ooi /2o2o..
processo oo1 /2020.                      Acesse o si" ambiente logado para ven.fi.car os detalhes.

Negoc,.ação aberta no                 V°Cê receueu um n°V° Pedido de negoci.ação no ftem oooi  do processo ooi/2o20..
processo oo1 /2020.              ..   Acesse o çeu ambiente logado para ven.ficar os detalhes.

Mensagem para negoc,.ação      F°í envfac.a uma n°Va mensa8em para negociação no processo ooi /2o2o..
no processo oo1 /2020.                Acesse o >,eu ambiente logado para verificar os detalhes.

Documentos soiic,.tados para    F°ram S°Lícítadas dítígências no item oooi  do processo ooi /2o20..
o processo oo1 /2020.                  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

intençãoderecursoenvíadaV°CêrecebeuUman°Vaíntençãoderecursonoitemoooidoprocessoooi/2o2o..
para o processo oo1 /2020.        Acesse o seu ambiente logado para ven.fícar os detalhes.

30/09/2020  -09:38

30/09/2020  -09:38

30/09/2020  -09:38

30/09/2020 -09:40

9/2020  -10:18

30/09/2020  -11 : 15

Vencedores
Código   Produto Fornecedor

oooí              VEICULOS  ZERO  KM,  TIPO           Manupa comercío de  Equjpamentos e
SEDAM.                                                    Ferramentas Ei.reli

Declara ões Obri atórias
Tftu'o

Declaração de Veracidade

Declaração de Não-Emprego de
Menores

Declaração de lnexi.stência de
lmpeditivos
Declaração de Conhecimento do
ÉditaL

Declaração

Modelo Marca/Fabricante       Melhor Lance           Valor Total

LOGAN  1.6  ZEN                                     RENAULT/RENAULT                                      61.500,00                        123.000,00

Declaro cumprir os requisítos de habilitação e que as decLarações informadas são ven'dicas,  conforme parágrafos 4°  e 5°  do art.  26 do
decreto  10.024/2019.
Declaro para os devidos fins legais,  conforme o disposto no inciso V do art.  27 da Lei 8666,  de 21  de junho de  1993,  acrescido pela Lei.
9854, de 27 de outubro de 1999,  que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,  pen.goso ou insalubre e não emprega
menor de dezesseis anos.
Declaro para os devi.dos fins legais,  em ci mprimento ao exigido no ed].tal,  que até a presente data inexistem fatos impeditjvos para a
habilitação no presente processo lici.tatór lo,  ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posten.ores.
Declam para os devidos fins legais que cciheço toa.as as regras do edital,  bem como todos os requisitos de,habjlitação e que minha
proposta está em conformi.dade com as e:{igêncjas do instrumento convocatório.

As declarações supracítadas foram aceitas por todos os Partic1.Pantes.

Propostas Enviadas

file:///C:/Users/LICITAÇÃQ/Downloads/AtaTotal_125230(1).html
1/4



07/10/2020

0001  -VEICULOS  ZERO

Fornecedor

Expert Comérci.o Servíços e
lntermedi.ação de Negoci.os
Solução Planejamento e
Comerci.o  Ltda-Me
Artha  Empreendimentos
Comércio e Locações  -  EIRELl
-EPP

VIA  ALIANÇA  COMERCIO  DE

AUTOMOVEIS  LTDA

TATIANA  CAPITANIO  -

VEICULOS

Manupa Comercio de
Equipamentos e Ferramentas
EireLi

Lances Enviados
0001  -VEICULOS ZERO

Data
28/09/2020  -16:17:40

29/09/2020  -10:42:14
29/09/2020  -11 :45:11

29/09/2020 -17:39:58
29/09/2020  -18:45:19

29/09/2020 -20:12:18
30/09/2020  -09: 11 : 14

09/2020  -09: 11 : 19

/2020  -09:24:25
9/2020  -09:25:08

30/09/2020 -09:27:25
30/09/2020 -09:31 :34

30/09/2020 -09:32:01

30/09/2020  -09:33:18

uivos Enviados

KM,  TIPO  SEDAM.

CNPJ/CPF

28.480.709/0001-50

06.911.404/0001 -13

28.515.824/0001-13

28.239.067/0001-00

09.103.941 /0001 -25

03.093.776/0001-91

KM,  TIPO  SEDAM.

Data

28/09/2020 -
16:17:40

2:0 i r]/Ê i 2fimíJ -
10:42:14

Z:9 1 CyF) 1 7fJílJJ  -

11  :45: 11

7:9 1 CID 1 7JlíllJ  -

17:39:58

ro / cyD 1 2ffm -
18:45: 19

7:9 1 ryD 1 7!fflf)  -
20: 12: 18

Valor
ó5.000,00  (proposta)
98.680,00 (proposta)
78.000,00 (proposta)
72.000,00 (proposta)
76.000,00 (proposta)
100.000,00 (proposta)
67.990,00
66.000,00
61.685,00
63.000,00
64.980,00
61.500,00  (lance oculto)
63.500,00  (lance oculto)
62.980,00 (lance oculto)

elos Fornecedores
Item                      Data/Hora                          Enviado por

0001                                    30/09/2020  -10:33:38                 03.093.776/0001 -91

Documentos

Fornecedor

Manupa Comercio de
Equipamentos e
Ferramentas Eireli
Manupa Comercio de
Equipamentos e
Ferramentas  Eireli
Manupa Comerci.o de
Equipamentos e

EireL1.

pa Comerci.o de

Ferramentas Eireli

Manupa Comercio de
Equipamentos e
Ferramentas Eíreli

Manupa Comercio de
Equi.pamentos e
Ferramentas Eireli.

Manupa Comercio de
Equipamentos e
Ferramentas Eireli

Manupa Comerc].o de
Equipamentos e
Ferramentas Eireli

Manupa Comercío de
Equi.pamentos e
Ferramentas Eireli.

Manupa Comercio de
Equipamentos e
Ferramentas Eireli

Manupa Comerci.o de
Equipamentos e
Ferramentas Ei.relí

dos Fornecedores
Data/Hora                   Enviado por

29/09/2020 -20:00             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:00             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:00             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:01              Manupa Murilo

29/09/2020 -20:02             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:02             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:03             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:04             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:04             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:05             Manupa Murilo

29/09/2020 -20:06             Manupa Murilo

file:///C:/Users/LICITAÇÃO/Downloads/AtaTotal_125230(1).html

Pcrtal de Compras Públicas | Ata  Final

Modelo               Marca/Fabricante      Valor unitário   Valor Total

Logan  zen  l.6           Renault/Renault                     65.000,00                      130.000,00

GRAND SIENA              FIAT                                                    98.680,00                        197.360,00

LOGAN  1.6  ZEN         RENAULT                                         78.000,00                        156.000,00

LOGAN  ZEN  1.6         RENAULT                                         7Z.000,00                        144.000,00

VOYAGE  1.6                VW                                                   76.000,00                       152.000,00

LOGAN  1.6  ZEN         RENAULT/RENAULT                  100.000,00                     200.000,00

CNPJ
28.480.709/0001-50
06. 911.404/0001 -13

28. 515. 824 /0001 -13

2.8.239.067/0001-00
09.103.941 /0001 -25

03.093.776/0001-91
28.239.067/0001-00
28.5t5.824/0001-13
03.093.776/0001-91
28.480.709/0001-50
06.911.404/0001-13

03.093.776/0001-91
28.515.824/0001-13

06. 911.404/0001 -13

Arquivo

PM.PE-Aliança-TO.pdf

Número                     Ê:gÊàiç:o       Ê:à:ái:ão

401827227                                     ssp                                  01 /10/2012

37253282850

03093776000787

01 /01 /2020

REPÚBLICA

FEDERÁTIVA  DO        29/09/2020
BRASIL

0o44io589                                  poder judi.ciário     oi /09/2o2o

Data de
Validade

prefeitura
municipal de           09/09/2020              09/ 12/2020
lauro de freitas

20202363267                             estado da bahia      18/08/2020              18/10/2020

MINISTERlo  DA

FAZENDA

MINISTERlo  DA
FAZENDA

15/06/2020                12/12/2020

15/06/2020               12/12/2020

202  [091501453748508555   CAIXA                             15/09/2020                14/10/2020

17414540 /2020 JUSTlçA  DO
TRABALHO

28/07/2020              23/01 /2021

LC
123/2006

Sim

Sim

Não

Não

Sim

Sim

Arquivo

RG

CPF

Contrato Social

CNPJ

Certidão
Negati.va de
Falência ou
Concordata

Certidão
Negativa de
Débitos
Municipais

Certidão
Negati.va de
Débitos
Estaduai.s

Certidão
Negatíva de
Débi.to  relativo
a Tributos

Certidão
Negati.va de
Dívi.da Ativa da
Un''ão

Certi.ficado de
Regularidade
junto ao FGTS

Certi.dão
Negatíva de
Débi.tos
Trabalhistas

2/4



07/10/2020

Fornecedor                 Data/Hora                   Enviado por

Manupa Comercio de

E::rí::::tnats°SEj:e„              29/°9/2020-20:11            ManupaMuriio

Pi+rtal de Compras Públicas | Ata  Final
•:?_

Número Orgão de          Data de
Expedição        Expedição

Data de
Validade Arquivo

DECLARAÇÕES
CONJUNTAS
ANEXO  111   D0

EDITAL

goõ:::::=:::::::::=::::::=:=ffContrarrazão                                          t{ {``-!           `   ,^ ,rl
30/09/2020  -  11 :32

0001  -VEICULOS  ZERO  KM,  TIPO  SEDAM.

lntenções de Recurso

CPNJ                                                     Data de Envio

05/10/2020 -18:00

28.239.067/0001 -00                                             30/09/2020  -11 :15:21

08/10/2020 -18:00

lntenção
Mani.festo íntenção de registro de preços tendo em vista que a empresa
ofertou um vei'culo da marca Reanult,  porém ela não é um revendedor
autorizado de fábrica,  logo prejudicará na questão da garantia para o
órgão.  Nós como empresa autorizada de fábrica no estado do Tocantins,
somente nós podemos ofertar a garantia de fábrica e ofertar os serviços
nela garantidos.  Logo para não prejudi.car o órgão e não causar prejui'zos a
este,  manifestemos e iremos apresentar toda documentação comprovando o
alegado.

9/2020  -09:03:02
30/09/2020  -09:03:15
30/09/2020  -09:09:37

30/09/2020  -09:09:37

30/09/2020 -09:09:37

30/09/2020  -09:09:37

30/09/2020  -09:09:37

30/09/2020  -09:10:29
30/09/2020  -09:10:29
30/09/2020  -09: 13:40

30/09/2020  -09:25:37

30/09/2020 -09:30:54

30/09/2020 -09:32:34
30/09/2020 -09:36:03
30/09/2020 -09:36:03

30/09/2020  -09:36:37

/2020  -09:38:11

u/09/2020 -09:38: 13
30/09/2020  -09:38:14

30/09/2020 -09:40:09

30/09/2020  -09:40: 12

30/09/2020  -09:40:59

30/09/2020  -09:41 :37

30/09/2020 -09:42:31

30/09/2020 -09:43:2ó

30/09/2020  -09:46:17

30/09/2(J20  -09:47: 12

30/09/2020  -10:18:25

30/09/2020  -10:19:21

30/09/2020  -10:33:38

30/09/2020 -10:33:56

30/09/2020  -11 :02: 10

30/09/2020  -11 :02:55

30/09/2020  -11 : 15:21

30/09/2020  -11 :44:52

30/09/2020  -11 :44:52

ApeLido
Pregoe,'ro
Sistema
Sistema

Sístema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Pregoeiro
sisteha

Sistema

Pregoeiro
Sistema
Sístema

Sistema

Sistema
Sistema
sl.Stema

F.  Manupa Comercio d...

Pregoeiro

F.  Manupa Comercio d. . .

Pregoe,'ro

F.  Manupa Comercio d...

Pregoeíro

F.  Manupa Comercío d...

Sistema

Sistema

Pregoeiro
Sistema
F.  Manupa Comercio d...

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

S1.stema

`.\

Julgamento

Deferido

Frase
BOM  DIA  SENHORES  LICITANTES

0 processo está em fase de análise das propostas
As propostas foram anali.sadas e o processo foi aberto
Conforme Art.  33 do Decreto  10.024/2019.  No modo de disputa aberto e fechado,  de que trata o inciso 11
do caput do art.  31,  a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
Parágrafo  1° Encerrado o prazo previsto no caput,  o sistema encaminhará o aviso de fechamento imínente
dos lances e,  transcorrido o peri'odo de até dez minutos,  aleatoriamente determi.nado, a recepção de
lances será automatícamente encerrada.
Parágrafo 2° Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1°, o sistema abn.rá a oportunidade para que o
autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores
àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será si.giloso até o
encerramento deste prazo.
Conforme o artigo 2° da instrução normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013,  o intervalo entre os lances
envi.ados pelo mesmo li.citante não poderá ser infen.or a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
partici.pantes não poderá ser i.nferior a 3 segundos.
0 item 0001  foi aberto pelo pregoeiro.
0 item 0001  lem empresas beneficiadas pela LC  123/2006 em sua disputa.
SENHORES  LICITANTES  ESTA ABERTA  ETAPA  DE  LANCES. . .  VAMOS  OFERTAR  SEUS  LANCES

0 i.tem 0001  entrou em tempo aleatóri.o.
Para o i.tem 0001,  o autor da oferta de valor mais baixo,  os autores das ofertas com valores até  109/o
superiores àqueLa podem ofertar um lance final e fechado até 30/09/2020 às 09:35:57.
SENHORES  LICITANTES VAMOS MELHORAR  SEUS  LANCES. . .

A fase de lances fechados do item 0001  foi encerrada em 30/09/2020 às 09:35:57.
0 item 0001  foi encerrado.
0 item 0001  teve como arrematante Manupa Comerci.o de Equipamentos e Ferramentas Eireli  -Ltda/Eireli
com valor unitán.o de R$  61.500,00 e  marca  LOGAN  1.6 ZEN.
Foi aberta negociação para o item 0001.
Foi aberta negoci.ação para o item 0001.
Foi aberta negociação para o ítem 0001.
Negoci.ação ltem 0001 :  Sr.  Pregoeiro,  bom dia.  Poderia,  por gentileza,  informar o valor de referencia para
o item?
EMPRESA  REMATANTE MNUPA COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS VAMOS  MELHORAR  ESSE  PREçO

Negociação ltem 0001 :  Sr.  Pregoeiro,  bom di.a.  Podería,  por gentíleza,  informar o valor de referencía para
0 item?
ó5,600,00
Negoci.ação ltem 0001 :  Entendo. Vou ver com a minha díretoria a possibilidade de redução.  peço que
aguarde um i,¥[tante por gentileza.
OK

Negociação  ltem 0001 :  Sr.  Pregoeiro,  estamos  no nosso mi'nimo possi'vel.  Fomos bem  agressivos nos  lances
ofertados.  não podemos reduzír mais.
Foi encerrada a negociação para o item 0001.
Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001.  0 prazo de envi.o é até às  11 :00 do di.a
30/09/2020.
SENHORE  LICITANTE VENCEDOR  POR  FAVOR  MÁNDAR  A  PROPOSTÁ  READEQUADA ATE  AS  11 :00  HS

Di.ligêncías do item 0001  foram anexadas ao processo.
Documentação ltem 0001 :  Envi.ado.
Para o item 0001  foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Manupa Comercio de Equipamentos e
Ferramentas Eireli.
A data  limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 30/09/2020 às  11 :32.
0 fornecedor VIA ALIANÇA COMERCIO  DE AUTOMOVEIS  LTDA  -Ltda/Eireli  declarou  intenção  de  recurso

para o item 0001.
lntenção JJe recurso foi deferida para o item 0001.
Intenção: Manifesto intenção de registro de preços tendo em vista que a empresa ofertou um vei'culo da
marca Reanult,  porém ela não é um revendedor autorizado de fábrica,  logo prejudicará na questão da
garanti.a para o órgão.  Nós como empresa autorizada de fábn.ca no estado do Tocantins, somente nós
podemos ofertar a garantía de fábrica e ofertar os sewiços nela garantidos.  Logo para não prejudicar o
órgão e não c?usar prejui'zos a este,  manifestemos e iremos apresentar toda documentação comprovando
Oalegado        --

file:///C:/Users/LICITAÇÃQ/Downloads/AtaTotal_125230 (1 ).html
3/4



07/10/2020

Data Apelido

30/09/2020 -11 :46:54                                      Sistema

30/09/2020  -11 :48:21                                       Pregoeiro
06/10/2020  -08:51:43                                       Sistema
06/10/2020 -08:52:02                                      Sistema

P€+rtal de Compras Públicas  | Ata  Final

Frase
0 prazo para recursos foi definido pelo pregoeiro para 05/10/2020 às 18:00,  com limite de contrarrazão
para 08/10/2020 às  18:00.
RETORNAREMOS  A  SESSÃO  NO  DIA 06/10/2020  PARA  VERIFICAR  SE  OUVE  0  ENVIO  DO  RECURSO

A sessão foi finali.zada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
0 ltem 0001  foi adjudicado por Polliana Guida de Oliveira.

Após encerramento da  fase  de lances,  os  licitantes  melhores classificados  foram  declarados  para  cada  item,  foi  divulgado  o  resultado  da  licitação conforme
jndicado no quadro Vencedores e foi concedi.do o prazo de intenção de recurso.
L'_   J_      __  _  ±  _     ,Nada majs havendo a decLarar,  foi encerrada a seséão cuja-ata--fài7Ta-vF:d.a-:-á;;i.nada peio pregoeiro(a),  ordenador(a) e equipe de apoio.

Esta ata foi gerada em 07/10/2020 às 08:36.

ô

®

file:///C:/Users/LICITAÇÃO/Downloads/AtaTotal_125230(1).html
4/4


